
 

 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124 -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 02 del 20/01/2022 

 

Oggetto: Approvazione della bozza di risoluzione consensuale dell’ 
“Accordo per la promozione commerciale di servizi, 
procacciamento di affari, concessione del marchio per 
utilizzo in co-branding, letture contatori gas nei comuni di 
Vergiate, Barasso, Somma lombardo, Sesto calende” 
sottoscritto il 08/04/2021 con Sinergas spa. 

 
L’anno 2022, addì 20 del mese di gennaio alle ore 18,00, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro. 
La Dott.ssa Angoli Federica svolge le funzioni di segretario.  
 
Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul punto all’OdG. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di amministrazione n.26 del 02/09/2021  avente 
come oggetto “Atto di indirizzo per la dismissione del settore Energia”, con la quale veniva 
chiesto al Direttore Generale di ASSSV Vergiate di verificare la possibilità di dismissione 
del ramo d’azienda in parola attenendosi alle direttive allo stesso impartite dall’organo 
amministrativo; 
 
PREMESSO che: 
 in data 08/04/2021, ASSSV e Sinergas S.p.a.  hanno perfezionato l’ “Accordo per la 

promozione commerciale di servizi, procacciamento di affari, concessione del marchio 
per utilizzo in co-branding, letture contatori gas nei comuni di Vergiate, Barasso, 
Somma Lombardo, Sesto Calende” in forza del quale,  si impegnavano allo svolgimento 



 2/3 

di attività finalizzate alla promozione commerciale e vendita di gas naturale ed energia 
elettrica nel territorio dei Comuni suddetti,  come  specificato nell’art. 2 dell’accordo. 

 la durata dell’accordo, prevista dall’art. 5, è di tre anni decorrenti dalla sottoscrizione con 
previsione di tacito rinnovo, salvo disdetta di una delle parti da comunicare  a mezzo 
raccomandata a.r. entro tre mesi dalla scadenza, riservando tuttavia ad entrambi i 
contraenti  “la facoltà di recedere dal contratto anche prima della scadenza, previa 
comunicazione da inviare alla controparte a mezzo raccomandata a.r., con almeno sei 
mesi di preavviso”; 

 a mezzo PEC del 02/09/2021 ASSS Vergiate ha manifestato a Sinergas S.p.a. la 
volontà  di dismettere la gestione dello sportello dedicato allo svolgimento delle attività 
oggetto dell’accordo secondo modalità e tempi da concertare; 

 con PEC del 16/12/2021 ad ASSS Vergiate, Sinergas S.p.a. si è resa disponibile a 
subentrare nella gestione dello sportello attualmente gestito da ASSS Vergiate; 

 a seguito delle intese interlocutorie e della corrispondenza intercorsa, le parti sono 
pertanto giunte alla decisione assunta di comune accordo e nell’interesse reciproco  di 
risolvere consensualmente l’accordo a condizioni da  definire; 

VISTA la bozza di accordo di risoluzione consensuale da trasmettere alla controparte per 
una condivisione, redatta Studio Legale Beraldo, studio legale di fiducia di questa Azienda 
sulla base di quanto concordato tra l’Azienda e Sinergas S.p.A.; 
 
RILEVATO che la bozza dell’accordo risolutivo non prevede la quantificazione del 
corrispettivo per l’eventuale concessione dell’utilizzo del marchio “Omniaver Energia” a 
Sinergas S.p.a., che ancora deve essere concordato; 
 
SENTITO il parere positivo del Direttore Generale di ASSSV e ritenuto di dover procedere 
all’approvazione della scrittura predisposta dallo Studio Legale Beraldo, che si allega al 
presente atto quale pare integrante e sostanziale; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle modalità previste dalla legge; 
 

DELIBERA 
 

 Di approvare l’allegata bozza di risoluzione consensuale dell’”Accordo per la 
promozione commerciale di servizi, procacciamento di affari, concessione dl 
marchio per l’utilizzo in co-branding, letture contatori gas nei Comui di Vergiate, 
Barasso, Somma Lombardo, Sesto Calende” sottoscritto in data 8 aprile 2021 
con Sinergas S.p.A.; 

 Dare mandato al Direttore Generale di ASSS Vergiate di : 
o trasmettere a Sinergas S.p.a. il documento redatto dallo Studio Legale Beraldo 

per una opportuna condivisione con la controparte, propedeutica alla firma 
dell’accordo risolutivo;  

o definire il corrispettivo per l’eventuale concessione dell’utilizzo del marchio 
“Omniaver Energia” a Sinergas S.p.a., che dovrà essere inserito nel testo 
definitivo del documento, previa approvazione del Consiglio di 
Amministrazione; 

 Dare atto che eventuali osservazioni e modifiche al documento proposte o 
richieste da Sinergas S.p.a. dovranno essere approvate dal Consiglio di 
Amministrazione; 

 
 



 3/3 

 
 
 

di seguito, attesa l’urgenza di provvedere ad una rapida risoluzione dell’Accordo stipulato 
con Sinergas S.p.A., con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SEGRETARIO                                                                              IL PRESIDENTE      
            

 


